АДМИНИСТРАЦИЯ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО

            ОБРАЗОВАНИЯ

   ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         31.05.2024 г № 126-п
О внесении   изменений    в

постановление       администрации

муниципального         образования

Весенний сельсовет Оренбургского района от 31.05.2024 №119-п «О признании жилых помещений подлежащими капитальному ремонту»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Указом Губернатора Оренбургской области от 14.05.2024 г. № 150-ук «Об утверждении сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Оренбургской области в связи с прохождением весеннего паводка 2024 года», на основании заключений межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, руководствуясь Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

            1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 31.05.2024 №119-п «О признании жилых помещений подлежащими капитальному ремонту» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Признать жилые помещения, получившие повреждения в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Оренбургской области в связи с прохождением весеннего паводка в 2024 году, подлежащими капитальному ремонту с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилых помещений в соответствие с установленными требованиями, согласно приложению к настоящему постановлению.
  3. Собственникам жилых помещений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, обеспечить проведение ремонтно- восстановительных работ, надлежащее содержание несущих и иных строительных конструкций, а также обеспечить использование жилых помещений по назначению в соответствии с требованиями действующего законодательства.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vesennii56.ru/).
            6.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
И.о. Главы муниципального образования

     И.Н. Шмарина

Разослано: Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело

Приложение к
постановлению администрации
муниципального образования
Весенний сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

31.05.2024г. № 126-п

Перечень жилых помещений,
пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в связи с прохождением весеннего паводка в 2024 году, в отношении которых признана необходимость проведения капитального ремонта

	№

п/п
	               Адрес жилого помещения
	Общая площадь жилого помещения
(кв. м)
	Кадастровый номер жилого помещения

	1
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 1
	235,5
	56:21:3004001:741

	2
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 1 а
	235,5
	56:21:3004001:1776

	3
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 2
	77,6
	56:21:3004001:1914

	4
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 3
	230,5
	56:21:3004001:1386

	5
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 4
	281,5
	56:21:3004001:1572

	6
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 4/1
	303,5
	56:21:3004001:1582

	7
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 5
	140,4
	56:21:3004001:1978

	8
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 6
	228,1
	56:21:3004001:2365

	9
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 7
	146,2
	56:21:3004001:1898

	10
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 8
	160,0
	56:21:3004001:1890

	11
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 9 кв. 1
	53,2
	56:21:3004001:960

	12
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 9 кв. 2
	51,5
	56:21:3004001:963

	13
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 9 кв. 3
	52,2
	56:21:3004001:957

	14
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 9 кв. 4
	27,1
	56:21:3004001:959

	15
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 9 кв. 5
	79,7
	56:21:3004001:958

	16
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 9 кв. 6
	52,8
	56:21:3004001:964

	17
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 10
	234,0
	56:21:3004001:1786

	18
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 11 кв. 1
	60,6
	56:21:3004001:901

	19
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 11 кв. 2
	60,8
	56:21:3004001:899

	20
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 11 кв. 3
	61,0
	56:21:3004001:898

	21
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 11 кв. 4
	60,9
	56:21:3004001:896

	22
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 11 кв. 5
	62,2
	56:21:3004001:900

	23
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 11 кв. 6
	61,0
	56:21:3004001:1281

	24
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 12
	215,6
	56:21:3004001:1850

	25
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 13 кв. 1
	61,6
	56:21:3004001:1000

	26
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 13 кв. 2
	61,8
	56:21:3004001:1002

	27
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 13 кв. 3
	62,0
	56:21:3004001:1003

	28
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 13 кв. 4
	61,9
	56:21:3004001:1004

	29
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 13 кв. 5
	63,2
	56:21:3004001:1005

	30
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 13 кв. 6
	62,0
	56:21:3004001:1001

	31
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 14
	116,4
	56:21:3004001:1126

	32
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 14/1
	116,4
	56:21:3004001:1121

	33
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 15 кв. 1
	61,6
	56:21:3004001:962

	34
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 15 кв. 2
	61,8
	56:21:3004001:966

	35
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 15 кв. 3
	62,0
	56:21:3004001:973

	36
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 15 кв. 4
	61,9
	56:21:3004001:965

	37
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 15 кв. 5
	63,2
	56:21:3004001:974

	38
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 15 кв. 6
	62,0
	56:21:3004001:972

	39
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 16
	111,7
	56:21:3004001:1094

	40
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 16/1
	110,3
	56:21:3004001:1093

	41
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 17 кв. 1
	61,6
	56:21:3004001:914

	42
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 17 кв. 2
	61,9
	56:21:3004001:908

	43
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 17 кв. 3
	61,5
	56:21:3004001:912

	44
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 17 кв. 4
	60,3
	56:21:3004001:911

	45
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 17 кв. 5
	63,2
	56:21:3004001:917

	46
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 17 кв. 6
	59,5
	56:21:3004001:975

	47
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 18
	242,8
	56:21:3004001:1591

	48
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 19 кв. 1
	60,9
	56:21:3004001:915

	49
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 19 кв. 2
	60,9
	56:21:3004001:905

	50
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 19 кв. 3
	60,9
	56:21:3004001:906

	51
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 19 кв. 4
	60,7
	56:21:3004001:913

	52
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 19 кв. 5
	61,7
	56:21:3004001:909

	53
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д.  19 кв. 6
	58,9
	56:21:3004001:970

	54
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 20
	280,3
	56:21:3004001:2491

	55
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 21
	110,7
	56:21:3004001:1896

	56
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 21/1
	136,7
	56:21:3004001:1884

	57
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 22
	275.3
	56:21:3004001:849

	58
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 23
	181,3
	56:21:3004001:1883

	59
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 24
	322.0
	56:21:3004001:2006

	60
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 25
	346.9
	56:21:3004001:1645

	61
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 26
	404,4
	56:21:3004001:2009

	62
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 27
	175.5
	56:21:3004001:1834

	63
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 28
	267.8
	56:21:3004001:1836

	64
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 29
	269.9
	56:21:3004001:876

	65
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 30
	131.2
	56:21:3004001:1170

	66
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 31
	187.0
	56:21:3004001:1410

	67
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 32
	195.2
	56:21:3004001:845

	68
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 33
	229.8
	56:21:3004001:1431

	69
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 34
	439.7
	56:21:3004001:2490

	70
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 35
	135.3
	56:21:3004001:1633

	71
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 36
	147.2
	56:21:3004001:1665

	72
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 36 а
	167.7
	56:21:3004001:1815

	73
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 39
	273.0
	56:21:3004001:881

	74
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 40
	191.4
	56:21:3004001:1249

	75
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 41
	252.1
	56:21:3004001:1541

	76
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 42
	306.4
	56:21:3004001:1318

	77
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 43
	57.0
	56:21:3004001:1595

	78
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 43/1
	120.0
	56:21:3004001:1599

	79
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 47
	222.8
	56:21:3004001:1909